
 
COMUNE DI REFRONTOLO 

Provincia di Treviso 

 

Servizio: AFFARI GENERALI 

 

ORDINANZA n. 19 del 27-10-2018 

 

 

Oggetto:  CHIUSURA DELLA CIRCOLAZIONE PEDONALE E DI TUTTI GLI 

AUTOVEICOLI IN VIA MOLINETTO, A NORD FINO AL CONFINE 

COMUNALE E A SUD FINO AL CIVICO N. 10 PER FASE DI ALLARME - 

CODICE ROSSO. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTI l’avviso di condizioni meteo avverse e l’avviso di criticità idrogeologica e idraulica n. 

62/2018, trasmessi dalla Regione del Veneto con prot. n. 437038 del 26.10.2018, a seguito dei quali è 

stato dichiarato lo stato di allarme; 

 

CONSIDERATO che il Piano comunale di Protezione Civile prevede, in caso di criticità rossa 

segnalata dal Dipartimento di Protezione Civile, corrispondente allo stato di allarme, che il Sindaco 

disponga la chiusura di via Molinetto a nord fino al confine comunale e a sud fino al civico n. 10; 

 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. e delle 

norme sulla circolazione stradale, nonché il Regolamento di attuazione dello stesso Codice, 

approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

 

VISTO l’art. 7 della L. n. 241/1990, ai sensi del quale, per i provvedimenti caratterizzati da ragioni di 

celerità del procedimento (consistenti nel caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela 

all’interesse della pubblica incolumità), non viene comunicato l’avvio del procedimento; 

 

VISTO Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 

18/08/2000, n°267; 

 

 



Ordinanza DEL SINDACO n.6 del 27-10-2018 COMUNE DI REFRONTOLO 

 

Pag. 2 

ORDINA 

la chiusura della circolazione pedonale e di tutti gli autoveicoli in Via Molinetto, nel tratto a 

nord fino al confine comunale e a sud fino al civico n. 10, dalle ore 15.00 del 27.10.2018 sino alle 

ore 14.00 del 29.10.2018, salvo diverse determinazioni in base all’emissione di bollettini 

regionali di aggiornamento. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e sia resa nota 

al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

La Polizia Locale e gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 sono incaricati di 

vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza. 

Avverso alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 

formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento 

di esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 
 

Refrontolo, 27-10-2018 

IL SINDACO 

f.to Collodel Loredana 


